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Fald ved jeg med Bestemthed, at flere lo- 
kale Haandværksmestre fra Hillerød, fra 
de nærliggende Landsbyer, hv or der findes 
mange dygtige Folk, som meget vel kunne 
udføre forskellige Dele af de Arbejder, 
hvorom der hér er Tale, have været 
ganske udelukkede fra at kunné faa Lej- 
lighed til at udføre nogen Del af disse 
Arbejder. Det er ét Forhold, som jeg 
tror, det er berettiget at beklage sig over, 
og jeg vil meget ønske, at det maa lykkes 
den ærede Minister ikke alene at faa det 
undersøgt, men ogsaa at træffe saadanne 
Foranstaltninger, at den Utilfredshed, der 
er til Siede, kundé blive fjernet. 

Der er enkelte andre Spørgsmaal, som 
jeg ogsaa vil henlede den højtærede For- 
svarsministers Opmærksomhed paa. Det 
er saaledes offentlig fremdraget, at_ der 
ikke har været tilstrækkeligt med Heste 
ved enkelte af Rytterregimentorne under 
de Øvelser, der eré foretagne nu i Efter- 
aaret. Nu mener jeg ikke, det er hel- 
digt at haye gaaende Ryttere, ikke alene 
홢 fordi Øvelserne da ikke kunne blive saa- 

ledés, soffi det var Hensigten^ men dette, 
at Forholdet er saaledes, virker nedsæt- 
tende i Befolkningens Betragtning af det 
paagældende Forhold og af det Forsvars- 
middel, /vi her skulde have til -Ste-de. Hvor- 

. vidt den Mangel, der har været til Stede, 
har været af den Art, at Forsvarsministe- 
riet, eller hvem det nu er, ikke har kunnet 
I hæve den, er jeg ikke i Stand til at udtale 
mig om, men jeg vil kun hermed henledé 
Opmærksomheden paa Spørgsmaálet" 

Samtidig med, at jeg nævner dette 
Spørgsmaal, vil jeg med Hensyn til Hæ- 

I I ' rens Hesteforsyiiing i det hele gøre en en- 
kelt Bemærkning. Det er mig og nok tiere 
andre bekendt, i  alt F a l d  er det den højt- 
홢 ser ede Försvarsminister bekendt, at der 

rejser sig en Bestræbelse paa Sjælland og 
de 'nærmeste Øer for at danne én For- 
ening til -Kør,,e- og Ridehestes Udvikling, 
og dette sker ogsaa med Henblik paa Hæ- 
renis RèmonterÌng. Jeg vil meget ønske, 
at denke Säg fra bffentIîg Side, mulig 
Ogsaa fra Landbrugsministeriets Side, kan 
møde en saadan Støtte, . at de mange pa- 
triotiske og velmeneiÍde Mænd, som sætte 
sig i Bevægelse i denne Henseende, kunne 
génnéMøre, hvad @d-e have til Hensigt. For- 
holdet - er > dog det, at ikke alene den Om- 

stændighed, at vi selv kunne producere de 
Heste, som Hæren i det hele har Brug for, 
er en gavnlig Ting 홢 Pengene blive da i 
Landet 홢, nìen det har ogsaa sin store 
Betydning, dersom der skulde komme Mo- 
biliserings øjeblik, at der saa er tilstrække- 
ligt af- Hestemateriale her i Landet til 
Hærens fulde Forsyning-; og er dette ikke 
forberedt i Forvejen, og urives uer LWl 
ikke en säad'an Hesteav1, at dette er mu- 
ligt, saå er vort Land i det hele overor- 
dentlig uheldigt stillet, naar et saådant 
Forhold indtræder. Jeg kan derfor ikke 
noksom udtale min oprigtige Tilslutning 
ti1, hvad der her fòregaar, og beder de 
paagældende Ministre om at yde det al 
mulig Støtte. Dette vil saa meget. desto 
lettere kunne lade sig gøre, som jeg tror 
altid at have skønnet her i dette Ting, fra 
Finansudvalgets Side ò. s._ v., at der har 홢 
været god V illie til stede i denne netmng. 

Endnu er der, hvad de militære Spørgs- 
maal angaar, et enkelt Punkt, jeg vil nævne, 
hvad jeg fik Anledning til ved en Udtalelse 
fra det ærede Medlem fra Ringsted (Zahle) 
forleden Dag, da han opfordrede til at 
realisere alle de militære Grunde, som 
bleve realisable ved Gennemførelsen af de 
nye Forsvarslové. Jeg kan ikke slutte mig 
til det ærede Medlem med Hehsyn til d én 
Dbfordring, han der fremsatte, thi jeg 
tror, at dette Øjeblik mindst af. alt ér 
skikket til, at man kaster ind paa Marke- 
det til Salg mere end allerhøjst nødvendigt. 
Ddr er ikke Kapitaler til Stede, der er. 
ingen Trang til åt bygge, og der vil derfor 
ikke kunne blive betalt saadanné Priser, 
som Staten kan værè tjent med 홢  og for- 
ære Grundene bort vil dog næppe være ' 
h e n s i g t s m æ s s i g t .  , 

Til, forskellige andre Ministerier har 
jeg ogsaa nogle Bemærkninger, som jeg 
kunde ønske at gøre. Jeg takker den højt- 
ærede Konseilspræsident,, fordi han, for- 
mentlig ikke alene paa ;sine ,) egne) men 
bgsaa paa Kultusministerens Vegne, har 
udtalt som Hensigt at forelægge Lovfor- 
slag bm Genindførelse af Meliighedsraade''ile 
og de andre Ting, som han fandt, der stod 
i Forbindelse dermed. Jeg beklager, at 
dette Spørgsmaal faldt bort ved den Le- 
delse, som foregik i forrige Samling. Der 
skete der efter min Mening ',et Brud paa , 
en " Udvikling, , som var højst gavnlig baade 
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